Cong. 4. a' n' e' immeata dependencia
ab agente: Ita agens e' Brachare, et a' Crimbrice: q. hoc
a' n' pot' e' immeata dependencia ab agente distante. Ita ngt
itiam, q. illa a' q. a' Deo ponitur Crimbrice, q. e' i' immea-
ta dependencia ab agente q. e' Brachare. Sicut a' illi q'
operari in uiceribus terra q. e' immeata dependencia a' sole
q. in celo residet. =

Vnde ois tibi aduentandum e' aem
q' operari Crimbrice n' egredi enstar sagitte et Brachare in
Crimbricam. Ita egredit immeata Crimbrice q' spissi et immeata
dependencia ab agente, q. e' Brachare q. hoc a' n' egreditur.
Brachare p' p' te ponit Crimbrice neq' het ubicarem Brachare
et deinde aigit aliam Crimbrice. Sed immeata egreditur
Crimbrice, in q' gloriit suum efflum alii si e' eet Bracha-
re saret a' sine tro, q. n' e' spicendum. =

Cong. 5. E' illa a' Crimbrice
egreditur ab agente Deo et ab Increate, n' a' Deo, sicut
n' existit Crimbrice, n' ab agente Increate, sicut Deus p' m'le-
re n' pot' alius a' in Christum, a' q' ipsa imm' et ei.

Dependet ergo illa ad quod poterit operari in rotum quod regat
in proprio. Ita Nam aadem egredi ab agente creando
per intentionem a deo ut placuerit illam aadem Conimbricam q.
vel non in aliis locis ab aliis agentibus vel operari et e miracula
ab ente. Ergo quantum quod exanimare non est suum locum.

Cap. 6. Quod non potest esse separata
a deo. nam a deo. Ita quod itiam diversa res ex ea
potest disponi a suo plu et hoc faciat illud. id est ab eo
pot est ex parte separata. Atque ex hoc modalius disponi pot est a deo
ergo istificatio quod ab eo non existere separata. quia modus
non pot existere separata a sua realeitate ut iam supra osti-
tem possumus.

Cap. 7. Ex parte ad extremum non da-
tur transitus nisi per medium. quod agens quod est Brachare non
pot operari Conimbricam nisi hoc transcat per medium. Et
disponit ans non transitus nisi per medium locatus sit. non lo-
catus. nam sicut hoc transitus videtur ab extre-
mo ad extremum quod transcat per medium. sed quod cognoscatur
Primum in distantia ita sit datus pot est agens plu-
re agem in rotum quod sit transitus per medium. quod ex-
pliari pot est ex parte Angelorum quod Deus faciat ut
infici angelum alium distantem quod transcat per me-
dium ut alio modo que dicimus ita et illa ad quod
datus egredi Conimbricam a legendia immedia ab agente quod
est Brachare.

Cap. 8. illam aadem quod egreditur Conimbric-
am ubi non est agens quod est aualem et immediatum dependit
ab agente quod est Brachare. Et rati huic est quod haec ad non
operari mediante alio modo sit hoc Deus facit quod ignoramus
quod Brachare elevatus ab ipsius deo placuerit immē adēm
Conim-

Comimbrica. Et sic nūq[ue]m iuris aō e sine tr[ad]itio ga[bi]as nō h[ab]ent.
Q[uod] ab hoc sit q[uod] exsistit agens, neq[ue] in eo tunc ei[us]dem
opus in opere sibi. Et postea ponitur ad dies Comimbricae, sed im-
merita gloria Comimbricae et dignitas m[er]itabilis est immixta
ad agente q[uod] exsistet Brachana. Coll. Q[uod] o[mn]i[m]bus
est de potestate creaturam q[uod] ex nō sua operaria m[er]itum
exigit in propinquum: quod pot[est] illi p[ro]stare habeat virtutem
P[ro]p[ri]a d[omi]ni.

SECTI[ON] VI.

V[er]o D[omi]na opera[re] in aliquo loco arguatur im-
falsibiliter Dei plentia in ipso loco.

Hae q[ui]c[unque] v[er]ba h[ab]ent sibi sollet excitari. T[er]cii. 11. f.
imparsitate Deus n[on] c[on]tinet in aliis sibi adiutori p[ro]p[ter]a operari.
Et auctor ita dicitur. Zumez. Balen. Gual. Vasa. Et pli-
bus ex antiquis. Et Iohannes. Et Cyprianus. Et Orosius. Pr[imi]o ga[bi]as ut
habetus dicitur. ex prima operaria. In diligenter inservientibus eius p[ro]p[ter]a
dilectione in loco, ubi operari. q[uod] est ex operaria agentis in creatu-
re. nō exigit eius plentia in falsibili, et p[ro]p[ter]a invenit. Prate-
rea ut agens creaturam operari, sicut est ad h[ab]itum plentis in medie
virtutis. Et nō in mediis supradictis q[uod] sibi dicendum erit ad
agente in creatura.

Pr[imi]o ga[bi]a ex eo c[on]tra p[ro]posito natu-
r[al]iter operari ubi n[on] e[st] ga[bi]a illius virtus est semitata, et agendet a me-
dio, q[uod] q[ui]llet p[ro]positio. Sicut Deus in operario q[uod] secundum. Et
nō p[er]petuum immensitatem adhuc p[er]petuum vigoriam infinitam q[uod] nō
perdet a medio: q[uod] animus p[ro]p[ter]a operari q[uod] suam virtutem ex-
fringit in loco ubi n[on] est p[ro]posita plentia.

Dicitur hanc habeat suppositione
impossibiliter. id Deus non est potest in aliis locis major
potestio est si adhuc in eo potest operari quia non potest. hoc p-
otestio illi tribuenda est. Tunc in quo hanc suppositionem sit la-
tterat impossibiliter esse in Deo immensiter. scilicet plenitatem infinitam
in omnibus operibus non impossibiliter esse possumus. tunc vero
adhuc Deus per suam operationem est potens in operandum omnibus creatu-
ris aliter nullum potestio. quod si tibi videatur impossibiliter sit alius
potestum impertinens id ego libenter fateor.

Opusam sicut venit I. LX

scripta 20 n. 286. et hanc fuit 38. C. f. 22. C. 1.
sit enim in creatura potest operari ubi non est. sed in incorporeo non potest.
Et ostenditur hoc. quod in creatura operari per virtutem distinctam. quod pot-
est operari in loco ubi non est ipsa causa. At ut Deus operari per virtutem in-
distinctam a sua plenaria. ut potest operari haec virtus operativa
in loco ubi Deus non est potest potens.

Per virtutem operativam Dei in cuius-
lo non datur ab illius causa per plenaria distinctione ut virtutem in
autem. id est in illa suppositione potest ubi Deus
non est. Sicut autem in causa quod est distincta potest operari ubi non est
ipsa causa. Secundum ista suppositione potestio creditur in eo
operari in quod impossibile potest esse virtus operativa Dei in loco
ubi non est ipse Deus potens. Et sic dico in hac suppositione impossibili-
tate adhuc Deum potest operari.

Supponit enim ex eo quod in creatura potest
operari in loco ubi non est potens quod potest eleuare a Deo. ut alibi
eleuatur auctor operium. sed non auctor alius potest potest
eleuare Deum ad operandum in loco ubi non est potens. quod est
deinde in causam intelligere hanc eleuare quod est non habet virtutem
infinitam sed limitatam ad certam operationem. at ut Deus

In eo euentu adhuc hec uirtus infinitam in operando:
q[uod] haec uirtus infinitam potest prouidere suam asem in vi
Loco. Et deus p[otest] impossibile in illo n[on] est q[uod] suam immensitatem:
hac en[em] e[st] supposicio q[ua]stio[n]is, q[uod] s[ic] colleretur immensas Deina
et n[on] regas, q[uod] et e[st] uirtus et pratum infinitum, ut suffundat
suam asem ubicumque uelit.

Vix: haec supposicio implicat in
tibi, et ostendit hoc, q[uod] si tollitur immensas Deina, et destruatur
Deina aiga, ac q[uod] si Deus n[on] potest extendi ad o[mn]i[m] spatiu[m]
q[uod] suam Deinam plenitatem et n[on] potest extendi q[uod] suam regiam.
Si nos oculi admittere hanc suppositionem impossibilem, ut aduer-
sarii facilius dent: nam ad q[uod] excedamus hanc q[ua]stionem p[er]
ex Deina operare caligari q[uod] tum intrinsecum eius plentia. Si
iuste si possit q[uod] suam Deinam immensitatem: q[uod] a[et]eo n[on]miquam
potest auferri. — Si ergo aduersarii tali mouent hanc q[ua]sti-
tionem. E[st] dent et factio illam e[st] imprudentiam, E[st] p[ro]prie in eo
euentu impossibili manere Deinam regiam, q[uod] maneat Deina im-
mensa, ut apertat o[mn]i Loco; et admittere alijs suppositiones impo-
ssibilis e[st] in p[ro]prio ad ingredendum, alijs ueritatem.

Gloss 2o. Deus het p[er]fectissimum
mum operandi, sicut het p[er]fectum munus cendi: Et p[er]fecti-
simum munus operandi sit fieri q[uod] intimam plenitatem e[st] ad
effum: Sicut p[er]fectissimus munus cendi e[st] q[uod] intimam plenitatem re-
bus: q[uod] ut Deus habet p[er]fectum munus operandi, sit esse in-
treme presens rebus, ac p[ro]prio n[on] potest operari ubi q[uod] impossibile
n[on] extiterit. Et i[ps]o modo min[us]: nam maior p[er]fectio agentis
physici est operari ubi n[on] existere plent[er], q[uod]m[od]i ubi s[ic] existere.
Sicut maior p[er]fectio d[icitur] p[ro]prio ostendit in agente morali operari
ubi n[on] e[st] plent[er], q[uod]m[od]i ubi e[st]: q[uod] maior p[ro]pria e[st] regia, q[uod] pot-

Operari in India & Barathia qm̄ p̄a Scientia qd̄ operari ubi e ḡ suam p̄sentiam.

¶ Qd̄ hoc vñ p̄bare qd̄ t̄ factis
et in hoc orde ror sit maior pfectio qd̄ Deus operari p̄ int̄imam
p̄sentiam qm̄ het i rebus. At u n̄ ita est in illa Supposi-
tione impoibili nam maior pfectio et p̄ia argueretur in Deo
si operaretur ad huc ubi e impoibile n̄ erat qm̄ si operaretur l̄b̄
lib̄ erat. Sicut maior pfectio et actuus e in illa qd̄ pot
operari in uicibus terre ubi n̄ e immē p̄tens p̄ suam
epiam quam ciuioram suorum qd̄ operari in exigua distia.

¶ Ist. It p̄ impossibile Deus n̄ heret
sciam t̄ secretis cordis nostri et n̄ heret t̄ illis op̄isem, ga-
bie mus cognoscendi p̄ op̄isem e imperfectio, qm̄ mus cognos-
cendi f̄ sciam: qd̄ et si Deus p̄ impossibile n̄ heret int̄imam
p̄sentiam i oīb̄ spatiis n̄ heret et operarem in rotum ga-
bie mus operandi in rotum e imperfectus. Et ad sciam in ea
Suppositione falsum, qd̄ mus operandi in rotum abse sit imper-
fetus, uia, eet maxima pfectio, et argueret maiorem p̄iam: at
ue op̄io abse qd̄ t̄ se e imperfectio, ga e certudo. Variatio
d'abso, qd̄ neg abse, neg d'op̄io neq̄ pot unquam eē pfectio, et
ideo in Deo admetti negt.

Icio alioz n̄ uerori uaderet deo in
vlo cuetu op̄isem t̄ secretum t̄ illis secretis cordis, Supposo
qd̄ p̄ impossibile t̄ illis n̄ heret Deus sciam, ga in ea Suppositione
est abse maior pfectio heret alioz notitiam sat̄ secretum
t̄ secretis cordis nullam oīo heret sicut in Anglia t̄ factis
e maior pfectio heret hanc secretum t̄ secretis cordis qm̄ nu-
llam t̄ illa sicut secretum. Et affirmant hanc in am̄ qd̄
alioz ex Thomistis t̄ factis admittunt in Deo s̄t cognoscem
secretum c. fūia agentia idionata. At quo iudicio

Probarendum est illi deo nisi, quoniam ignoramus. — 130

¶ Ps. 3^o ex D. Paulus Actor.

17. 162 — quod longe est ab unoique nostrum in ipso omnino usus, movemur & sumus — ex hoc en*textu* evidenter allegat *deum* ex eo in nobis omnia operari, quia enprobat entime presum: quod ex operae *dei* aligit D. Paulus eius plenitatem & ex plenitate illius operare. ¶ D. P. Iag. & Torino, D. Paulum in hoc loco agere a *gentia* reali, & *physca* dei, sed non a *intuitu*, & scribula, quia intendebat *vincere* *athletas*, quod etiam ducarent ignorato deo. & sic operauit D. Paulus *deum* non esse ignotum, sicut non poterat ei longe a cognoscere ipsorum *affectionem*, quod in se ignorabant & palpabant opers unius dei creatorum omnium regnum prorum. Et haec *gentia* *stulta* vnde cognosit, & non a *gentia* reali *physca* loquatur hic D. Paulus. —

¶ Ps. hanc expliram quoniam vere sit dominata datu*m*. Si insat D. Iag. & D. Paulus non arguit *athletas* ignorancia rei dei. Ita et alterius erroris, quod si credentes *deum* ex templo manu facti ad habitandum: ibi — *deus* cali & Terra & sit dominus omnium non in manu facti templo habitat: quod D. Paulus ut diceret haunc errorum, unus est argo plentie *dei* ut aligeret & sum intricatum operationem *spiritu* dei. & ex hac gesta missio ad bonum inferni D. Paulum non habet a *gentia* reali & *physca* dei sicut non habitat in templis manufactis — quod obsecratus non dicit indicare plenitatem omnium & proquerere ignorantiam *athletarum*, & *deum* ignotum esse affirmavit. —

¶ Ps. 4^o ex Gloriante Psalmi 138. Nisi David ostendit *deum* est ei loquax plentem — ibi: Si ascenderem in celum, tu illic es: Si descendere in infernum aves — et statim apparet raudem prius sue clavis ibidem — etenim illi manus